
PROTOKÓŁ NR XV/2025
z XV sesji Rady Gminy Banie Mazurskie

odbytej w dniu 15 maja 2025 roku

Banie Mazurskie, 22.05.2025 roku



Protokół Nr XV/2025
z XV Sesji Rady Gminy
z dnia 15 maja 2025 roku

W XV sesji Rady Gminy udział wzięło 12 radnych. Nie uczestniczyli w obradach Radni Dariusz
Czygier, Jarosław Dyczewski oraz Piotr Jarosław Warcaba.

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1

Ponadto obecni byli:
— Łukasz Kuliś — Wójt gminy, Sandra Anna Borowska — Skarbnik gminy oraz 7 sołtysów z terenu
Gminy Banie Mazurskie.

Lista obecności sołtysów stanowi zał. nr 2

Do pkt. ]
Otwarcia XV sesji dokonał i obradom przewodniczył Stefania Urbańska — przewodniczący Rady
Gminy. Przewodniczący poinformował obecnych, że obrady sesji są nagrywane i transmitowane.
Stwierdził, iż w sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad
Rady Gminy i umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał.

Do pkt. 2
Przewodniczący zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad XV sesji Rady Gminy poprzez dodanie
W pkt. 6 ppkt. oraz dodanie w pkt. 7 ppkt. 6.

„za” zmianą do porządku obrad XV sesji głosowało 12 radnych, „przeciw” 0 „wstrzymało się od
głosu” — O radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 3 do protokołu).

Przewodniczący Rady Gminy przedstawia porządek obrad XV sesji z uwzględnieniem zgłoszonej
zmiany.

Porządek XVsesii Rady (Łminv:

Otwarcie obrad sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
Przedstawienie porządku obrad XV sesji.
Przyjęcie protokołu z XIII sesji.
Przyjęcie protokołu z XIV sesji.
Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym.
Przyjęcie sprawozdań:

) z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Baniach Mazurskich za rok 2024,
) z działalności samorządowej instytucji kultury Gminnego Ośrodka Kultury i Promocji w

Baniach Mazurskich za okres od 01.01.2024 r. — 31.12.2024 r.,
3) z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej W Baniach Mazurskich za 2024 rok,
4) z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w Gminie Banie Mazurskie za 2024 rok,
5) z realizacji Programu współpracy Gminy Banie Mazurskie z organizacjami

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ustawy o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie na rok 2024.

7. Podjęcie uchwał:
1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie

na lata 2025-2028,
2) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2025 rok,
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3) w sprawie przyjęcia pilotażowego Programu „Złota Rączka” w Gminie Banie
Mazurskie,

4) zmieniającej uchwałę w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Banie Mazurskie na
2025 rok,

5) w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej,
6) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego - Wsparcie dla seniorów W

zakresie wydatków z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi
ponoszonymi przez mieszkańców gminy Banie Mazurskie pod nazwa „EKO-
Senior”.

8. Informacja przewodniczącego obrad 0 złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz
udzielonych odpowiedziach W okresie międzysesyjnym.

9. Wolne wnioski i sprawy różne.
10. Odpowiedzi na wolne wnioski i sprawy różne.
11. Zamknięcie obrad sesji.

Do pkt. 3
›

Informację o pracach w okresie międzysesyjnym złożył Wójt Gminy.
(Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Do pkt. 4
Do protokołu z obrad XII sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag.

Głosowanie
„za” przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych, „przeciw” — 0 radnych, „wstrzymał się od głosu”
— O radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 5 do protokołu).

Do pkt. 5
Do protokołu z obrad XIV sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag.

Głosowanie
„za” przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych, „przeciw” — 0 radnych, „wstrzymał się od głosu”
— 0 radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 6 do protokołu).

Do pkt. 6 ppkt 1

Przewodniczący wskazał, że radni zapoznali się ze sprawozdaniem oraz, że sprawozdanie
wskazane W punkcie 6 ppkt. 1 porządku obrad było omawiane oraz zaopiniowane pozytywnie w
trakcie wspólnego posiedzenia komisji. Do sprawozdania nie zgłoszono pytań.

Głosowanie
„Za” przyjęciem sprawozdania merytorycznego z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej
w Baniach Mazurskich za rok 2024 głosowało 12 radnych, „przeciw” — O, „wstrzymało się od
głosu” 0 radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 7 do protokołu).

Do pkt. 6 ppkt 2
Przewodniczący wskazał, że radni zapoznali się ze sprawozdaniem oraz, że sprawozdanie
wskazane w punkcie 6 ppkt. 2 porządku obrad było omawiane oraz zaopiniowane pozytywnie w
trakcie wspólnego posiedzenia komisji. Do sprawozdania nie zgłoszono pytań.



Głosowanie
„Za” przyjęciem sprawozdania merytorycznego z działalności samorządowej instytucji kultury
Gminnego Ośrodka Kultury i Promocji w Baniach Mazurskich za okres od 01.01.2024 r. —

31.12.2024 r. głosowało 12 radnych, „przeciw” — 0, „wstrzymało się od głosu” 0 radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 8 do protokołu).

Do pkt. 6 ppkt 3
Przewodniczący wskazał, że radni zapoznali się ze sprawozdaniem oraz, że sprawozdanie
wskazane w punkcie 6 ppkt. 3 porządku obrad było omawiane oraz zaopiniowane pozytywnie w
trakcie wspólnego posiedzenia komisji. Do sprawozdania nie zgłoszono pytań.

Głosowanie
„Za” przyjęciem sprawozdania merytorycznego z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Baniach Mazurskich za 2024 rok głosowało 12 radnych, „przeciw” — O, „wstrzymało
się od głosu” 0 radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 9 do protokołu).

Do pkt. 6 ppkt 4
Przewodniczący wskazał, że radni zapoznali się ze sprawozdaniem oraz, że sprawozdanie
wskazane w punkcie 6 ppkt. 4 porządku obrad było omawiane oraz zaopiniowane pozytywnie W
trakcie wspólnego posiedzenia komisji. Do sprawozdania nie zgłoszono pytań.

Głosowanie
„Za” przyjęciem sprawozdania merytorycznego z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w
Gminie Banie Mazurskie za 2024 rok głosowało 12 radnych, „przeciw” — 0, „wstrzymało się od
głosu” 0 radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 10 do protokołu).

Do pkt. 6 ppkt 5
Przewodniczący wskazał, że radni zapoznali się ze sprawozdaniem oraz, że sprawozdanie
wskazane W punkcie 6 ppkt. 5 porządku obrad było omawiane oraz zaopiniowane pozytywnie w
trakcie wspólnego posiedzenia komisji.

Radny Maciej Zbigniew Fiedorowicz — Nie tyle pytanie, co przemyślenie. Podczas komisji
wspominałem o tym, że dofinansowaliśmy kwotą 7 tys. zł imprezę komercyjną, która była
biletowana. Nie dość, że została zasilona biletami to i naszymi środkami z budżetu. W tym
momencie powinniśmy się zastanowić, czy powinniśmy W ten sposób wydatkować te pieniądze i
czy nie warto zastanowić się nad zmianą regulaminu tego konkursu aby W przyszłości takich
przypadków uniknąć.

Głosowanie
„Za” przyjęciem sprawozdania merytorycznego z realizacji Programu współpracy Gminy Banie
Mazurskie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ustawy o
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024 głosowało radnych, „przeciw” —

O, „wstrzymało się od głosu” 1 radny.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 11 do protokołu).

Do pkt. 7 ppkt. 1

Przewodniczący poinformował, że do projektu uchwały została Wprowadzona autopoprawka,
którą omówił Skarbnik gminy — Sandra Anna Borowska. Projekt uchwały analizowany był
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podczas posiedzenia Komisji Rady Gminy, a następnie został pozytywnie zaopiniowany. Do
uchwały nie zgłoszono pytań.
„Za” przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2025-2028 głosowało 12 radnych, „przeciw” — O,

„wstrzymało się od głosu” 0 radnych.
(głosowanie przez podniesienie ręki).

Głosowanie
„Za” przyjęciem uchwały W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie
Mazurskie na lata 2025-2028, głosowało 12 radnych, „przeciw” — O, „wstrzymało się od głosu” 0
radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 12 do protokołu).

U C H W A L A Nr XV/96/2025
Zał. Nr 13

Do pkt. 7 ppkt. 2
Przewodniczący poinformował, że do projektu uchwały została Wprowadzona autopoprawka,
wskazała, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady Gminy i została
pozytywnie zaopiniowana. Skarbnik Gminy — Sandra Anna Borowska omówiła wprowadzoną
autopoprawkę. Do uchwały nie zgłoszono pytań.

„Za” przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2025
rok głosowało 12 radnych, „przeciw” — 0, „wstrzymało się od głosu” 0 radnych

.

(głosowanie przez podniesienie ręki).

Głosowanie
„Za” przyjęciem niniejszej uchwały W sprawie zmian w budżecie Gminy na 2025 rok, głosowało
12 radnych, „przeciw” — O, „wstrzymał się od głosu” ] radny.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 14 do protokołu).

U C H W A L A Nr XV/97/2025
Zał. Nr 15

Do pkt. 7 ppkt. 3
Przewodniczący wskazał, że uchwała w sprawie przyjęcia pilotażowego Programu „Złota Rączka”
W Gminie Banie Mazurskie była opracowywana i analizowana podczas Komisji. Wójt Gminy
Łukasz Kuliś omówił funkcjonowanie i działanie w. programu. Do uchwały nie zgłoszono
uwag.

Głosowanie
„Za” przyjęciem uchwały W sprawie przyjęcia pilotażowego Programu „Złota Rączka” W Gminie
Banie Mazurskie, głosowało 12 radnych, „przeciw” — O, „wstrzymało się od głosu” 0 radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 16 do protokołu).



U C H W A Ł A Nr XV/98/2025
Zał. Nr 1 7

Do pkt. 7 ppkt. 4
Przewodniczący wskazał, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Programu opieki nad
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Banie
Mazurskie na 2025 rok była opracowywana i analizowana podczas Komisji. Do uchwały nie
zgłoszono uwag.

Głosowanie
„Za” przyjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Banie Mazurskie na
2025 rok, głosowało 12 radnych, „przeciw” — 0, „wstrzymało się od głosu” 0 radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 18 do protokołu).

U C H W A Ł A Nr XV/99/2025
Zał. Nr 19

Do pkt. 7 ppkt. 5
Przewodniczący wskazał, że uchwała w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej była
opracowywana i analizowana podczas Komisji. Do uchwały nie zgłoszono uwag.

Głosowanie
„Za” przyjęciem uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej, głosowało 12 radnych,
„przeciw” — O, „wstrzymało się od głosu” 0 radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 20 do protokołu).

U C H W A Ł A Nr XV/100/2025
Zał. Nr 21

Do pkt. 7 ppkt. 6
Przewodniczący wskazał, że uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego -
Wsparcie dla seniorów w zakresie wydatków z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi ponoszonymi przez mieszkańców gminy Banie Mazurskie pod nazwą „EKO-
Senior” była opracowywana i analizowana podczas Komisji. Wójt Gminy Łukasz Kuliś omówił
funkcjonowanie i działanie w. programu.

Radny Maciej Zbigniew Fiedorowicz — Chciałem zapytać o szacowane obciążenie naszego
budżetu tą akcj ą.
Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Są to środki rzędu 20 tys. zł., które myślę, że spokojnie pokryją te
wydatki.

Głosowanie
„Za” przyjęciem uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego - Wsparcie dla
seniorów w zakresie wydatków z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi



ponoszonymi przez mieszkańców gminy Banie Mazurskie pod nazwą „EKO-Senior”, głosowało
11 radnych, „przeciw” — ], „wstrzymało się od głosu” 0 radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 22 do protokołu).

U C H W A L A Nr XV/101/2025
Zał. Nr 23

Do pkt. 8
Interpelacji i zapytań nie złożono.

Do pkt. 9
Radna Beata Sereda —— Chciałam podziękować dla pracowników za wycięcie zakrzaczeń. Droga
od sklepu do Puszczy wygląda ładnie. Tam już niedużo zostało tych zakrzaczeń, proszę o
skończenie tej wycinki. Druga sprawa, prosiłam wcześniej o umycie tabliczek z numerami posesji,
tak jak Pani Przewodnicząca to już zgłaszała. Widziałam informację na stronie Wójta, że niektóre
zostały już umyte i wyczyszczone. Prosiłabym żeby zrobić taką akcję na całym terenie gminy. i

jeszcze prosiłabym o uzupełnienie brakujących numerów tabliczek posesji oraz odnowienie
przystanków autobusowych. Pytanie do Pana z Zarządu Powiatu o drogę Banie Mazurskie —

Grodzisko. Widzę, że są prowadzone jakieś prace, mieszkańcy dopytują, czy jest nadzieja, że ta
droga w końcu powstanie?

Radny Piotr Załuski — Mam przykrą sprawę. Czy jest możliwość wsparcia finansowego naszego
funkcjonariusza Straży Granicznej, któremu z soboty na niedzielę spłonął dom? Pytanie odnośnie
prac na ul. Krótkiej, czy będzie możliwość przebudowy tej drogi i postawienia lustra w tamtym
miejscu, bo jest bardzo niewidoczny wyjazd? I jeszcze brakujące tabliczki do posesji. Czy jest
planowana poprawa ul. Warmińskiej? Czy są prowadzone prace nad Internetem
światłowodowym?

Radny Maciej Zbigniew Fiedorowicz _ Pytanie odnośnie drogi od drogi powiatowej do Żabina
Granicznego, jest prośba o uzupełnienie ubytków. Jedno drzewo, które było ostatnio wycinane,
leży na mojej posesji i utrudnia wykonywanie zabiegów agrotechnicznych. Prosiłbym o zmianę
jego koordynatów, żeby mi to umożliwić.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Irena Łobacz — Proszono mnie, by zgłosić prośbę mieszkańców
o wycięcie zakrzaczeń przy ul. Leśnej, odcinek od tzw. „kładki” po prawej stronie w stronę mostu.
Jest to droga powiatowa, tak wysokie zakrzaczenia, które tam są utrudniają widoczność. Pan, który
mnie o to prosił, prosi ZDP aby potraktować sprawę jako pilną.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Artur Ireneusz Ozimek — Chciałbym podziękować za prace
prowadzone od Miecznik aż do Zakałcza. Pobocza wykoszone, droga poprawiona. Jak dalej będą
prowadzone są prace? Kiedy będzie zaczęta praca na Dąbrówce Polskiej, droga z dofinansowania?
Mieszkańcy pytają o utwardzenie tego krótkiego odcinka drogi w Miecznikach? Czy jest jakaś
możliwość? Wcześniej zgłaszałem również, żeby w Dąbrówce Polskiej postawić znak
miejscowości.
Radny Roman Daszkiewicz — Chciałem zgłosić do Członka Zarządu Powiatu naprawę drogi w
Budziskach, od krzyża do przepompowni. Proszę Pana Wójta o posypanie drogi kruszywem i
puszczenie równiarki Kierzki — Zawady.

Radny Piotr Załuski — Chciałbym podziękować za wykonane prace na ul. Warmińskiej.



Wiceprzewodniczący Rady Gminy Artur Ireneusz Ozimek — Korzystając z obecności Radnego
Powiatowego, proszę aby Pan Radny nas mocno wspierał W inwestycjach, bo nasza gmina jest
troszeczkę zapomniana przez Gołdap. Może udałoby się złożyć wniosek na asfalt na Dąbrówce
Polskiej.

Sołtys sołectwa Rogale Łucja Barbara Pińczak — Co z remontem drogi Banie Mazurskie — Rogale?

Sołtys sołectwa Wróbel Irena Żurek — Chciałam podziękować za piękne usunięcie krzaków,
wygrabienie, spalenie.

Sołtys sołectwa Ściborki Jan Chodań — Czy wiadomo, kiedy ekipa wróci na nasz asfalt? Tam się
zrobiło już dużo ubytków.

Sołtys sołectwa Banie Mazurskie — Czy są jakieś wieści o starych planach, czyli o Pumptrack-u,
ławkach, koszach? Kiedyś też wspominałem o wycięciu krzaków śliwek koło bloków.

Sołtys sołectwa Ziemiany Anna Borowska — Chciałam podziękować za drogę z Wróbli do Ziemian
i na Klewiny. Jeszcze przypominam o świetle w Kulszach i Ziemianach.

Krzysztof Misiun Naczelnik OSP Surminy — Chciałbym się wypowiedzieć również jako naczelnik
OSP w Surminach. W pierwszej kolejności chciałbym podziękować Państwu Radnym za pytania
w kontekście uzupełnienia tabliczek z numerami domów, ostatnio był problem z dojazdem do
akcji ratowniczej w Baniach Mazurskich. Brak tych tabliczek uniemożliwił dojazd, który mógł się
wiązać z tragedią, z odpowiednimi szkodami dla mieszkańca. Myślę, że to, co podkreślał Radny
Ozimek o współpracy z powiatem, by wspierał finansowo inwestycje postulowane w naszej
gminie. Też zauważam, że jesteśmy troszkę na szarym końcu. Kwestia folii rolniczej, bo to był też
postulat Pana Wójta, jeśli chodzi o kampanię przedwyborcza. Umożliwiono składanie deklaracji,
kto chciałby tej folii się pozbyć i temat został zakończony na początku marca i od tamtej pory jest
tak naprawdę cicho. Muszę zwrócić uwagę, że komercyjnie ta folia zostaje z naszej gminy powoli
odbierana. Pamiętam też takie założenie, że minimum te 15 ton musimy zebrać, żeby to w ogóle
było możliwe. Myślę, że jest to trochę zagrożone, bo wiem, że już takie firmy jeździły i zabierały
rolnikom te folie. Wiadomo, że to też jest związane z przepisami nakładanymi przez inspektorów
weterynarii, rolnicy muszą mieć potwierdzenia zbycia tych folii. gdyby to się nie udało, to nie
chciałbym, żeby to rzutowało na przyszłe lata i zeby odejść od tego pomysłu. Sam jestem
rolnikiem i wiem, jaka to jest trudna materia. Jeżeli chodzi o dojście do jakiegoś porozumienia,
gdyby nie zaangażowanie samych zainteresowanych i W pewnej roli sołtysów, to mogło by też
spalić na panewce. Druga kwestia, to teren przy OSP W Surminach i związana z tym akcja pomocy
żywności, która tam się odbywa. Nie wiem kto odpowiada za wydawanie tej żywności ale
przydałby się jakiś nadzór. Często jest to miej sce skutecznie jest zastawione, że może to zagrażać
gotowości bojowej naszej jednostki. Myślę, że warto byłoby postawić tam jakiś znak, który
zasugeruje mieszkańcom, żeby podchodzili do tego tematu z większą wyobraźnią. Kolejna rzecz
przystanek autobusowy, co podkreślała Pani Radna Beata Sereda. Nie wiem, kto jest zarządcą tego
przystanku ale gdyby nawet to był ZDW, to myślę, że przy współpracy gminy udałoby się
wypracować jakieś porozumienie, żeby coś ztym przystankiem zrobić, ponieważ ludzie z niego
korzystają, umiejscowiony jest przy krzyżu, przy pomniku, gdzie czasem dzieją się różne
wydarzenia. W tym roku mieliśmy już dwa i bardzo brzydko to wygląda. Pomijam już to, że nie
spełnia swojej funkcji jako przystanek. Taka prośba, żeby zająć się to sprawa. Kolej na sprawa, to
boisko W Surminach, które powstało na przełomie 2014/2015 roku. Odnalazłem pismo, które w
2015 roku było kierowane do urzędu gminy z prośbą o powierzenie roli zarządczo —

administracyjnej, chodzi o opiekę nad tym boiskiem. Ono zostało przez nas, dzięki środkom
funduszu sołeckiego wybudowane i doposażone przez mieszkańców, w głównej mierze strażaków
ochotników. Chcieliśmy być odpowiedzialni za to boisko. W tym piśmie nie sugerowaliśmy, że
potrzebne nam są jakieś środki finansowe. Chcielibyśmy wiedzieć, że to my odpowiadamy za to,
za utrzymanie tego boiska. Sądzę, że do tej pory wyglądałoby zupełnie inaczej niż do tej pory,
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teraz jest W opłakanym stanie. Myślę, że przebywanie dzieci, osób na tym boisku grozi kontuzją.
to nie jest tak, że od 2015 roku nic się nie działo, rozmawialiśmy nie raz z Wójtem w tej sprawie,
temat stoi w miej scu, dalej zarządcą jest gmina. Nie wiem, czy boisko choć raz było uprzątnięte
lub wykoszone. Robiliśmy to własnym sumptem, podczas organizowanych przez nas imprezach.
We wrześniu minie 10 lat, jeżeli nie W tej sprawie się nie zmieni, chcielibyśmy to negocjować,
jesteśmy otwarci na rozmowy, żeby dojść do porozumienia, co poskutkuje tym , że ten obiekt
zostanie zrewitalizowany. Pozwolę sobie złożyć dziś do kancelarii pismo w tej sprawie,
sugerujące, jakie działania można w tej materii podjąć. Przychylam się do wniosku Pana Radnego
Fiedorowicza, jeżeli chodzi o konkursy dot. wykonania zadania publicznego, czy one mogą być
finansowane z budżetu gminy, jednocześnie kiedy są imprezami biletowanymi. Wójt wspominał,
że był na szkoleniu związanym z ochroną ludności cywilnej, czy może są jakieś istotne wnioski
dla mieszkańców, którymi Wójt mógł by się podzielić. Ostatnia sprawa, kwestia świetlic. Są takie
postulaty, żeby świetlicami nie zarządzała GBP , tylko może jednak przekazać te świetlice pod
zarząd sołectw. W pierwszej kolej ności powinny być tu zaspokajane potrzeby mieszkańców a nie
działalność komercyjna, prowadzona przez GBP. To też wiąże się z tematem sprawozdania, nie
wiem, czy mieszkańcy mogli się zapoznać ze sprawozdaniem z działalności GBP. Nie wiadomo
jak tutaj te środki chodzą, na pewno GBP ma jakiś budżet na prowadzenie tych jednostek,
natomiast przynajmniej w naszej sytuacji widać, że te środki na żadne inwestycje nie idą. Dużo
jest dygresji w tym temacie, bo prowadząc działalność komercyjną, to wydaje mi się, że trzeba
trzymać jakiś standard a nam, czy to na sprawozdania z działalności OSP, czy zebrania
mieszkańców wstyd jest zapraszać. Mam taki pomysł, żeby zrobić zebrania w tych
miejscowościach, gdzie są świetlice wiejskie i troszkę naświetlić tą sytuację, bo być może ciężar
związany z przekazaniem zarządzania taką świetlicą byłby nie do uniesienia dla mieszkańców ale
warto by było, żeby mieszkańcy wiedzieli o tym. Może wtedy odstąpią od tych postulatów a być
może znajdzie się wola, żeby partycypować działalności tych instytucji.

Przewodniczący rady Gminy Stefania Urbańska zapoznała Radnych z pismem Nadleśnictwa
Czerwony Dwór dot. przekazania informacji o działalności nadleśnictw radom gminy. Radni
wspólnie podjęli decyzję o zaproszeniu przedstawiciela Nadleśnictwa na kolejną sesję.

Sołtys sołectwa Banie Mazurskie Grzegorz Ułanowicz — Chodzi o realizację zadań sołeckich,
które były zaplanowane na ten rok, kiedy to będzie można rozpocząć?

Do pkt. 10
Członek Zarządu Powiatu Władysław Biłas — Temat drogi Banie Mazurskie — Grodzisko. 15

kwietnia została podpisana umowa, ta dokumentacja ze specyfikacją będzie podzielona na trzy
etapy, w zależności jaka będzie możliwość pozyskania środków zewnętrznych. Będzie można
realizować wtedy dwa etapy, trzy etapy, ewentualnie wybiórczo. Udzieliliśmy już
pełnomocnictwa dla wykonawcy tej dokumentacji, także on już działa w terenie. Ta droga ma być
kategorii Z, to znaczy, że ma mieć 6 m szerokości, w tej chwili jest 5 m, to wiadomo, że musi być
poszerzona o tej jeden metr. W niektórych wypadkach będzie 5,5 m, bo nie będzie możliwości
poszerzenia do 6 m. Termin, to 12 miesięcy na wykonanie tej dokumentacji. Wczoraj na Zarządzie
zgłosiłem remonty tych dróg. w tej chwili w Rogalach robią łuki, wykładają kostką. Jak tylko
skończą wchodzą na drogę Rogale — Ziemiany. Zgłosiłem jeszcze drogę Rogale — Audyniszki. Te
pozostałe sprawy odnośnie Budzisk, wycięcia krzaków zgłoszę na najbliższym Zarządzie.

Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Szanowni Państwo dziękuję za dobre słowo i za sygnały, które do nas
docierają. W zasadzie niektóre rzeczy są realizowane na „już”, jeżeli mamy tylko taką możliwość.
Co do informacji przekazanej przez Pana Władysława Biłasa, mnie ta informacja bardzo cieszy,
że ta dokumentacja powstaje i trzymajmy kciuki, żeby Powiat Gołdapski mógł jak najszybciej
pozyskać środki i przekazał piękny cdywan” naszym mieszkańcom do użytkowania. Tak samo
droga Banie Mazurskie — Rogale.
Odpowiedź na pytanie Radnej Beaty Seredy — Jak tylko pogoda na to pozwoli albo jak nie pozwoli
na działania na drogach, będziemy mieli trochę luzu czasowego, to jak najbardziej to dokończymy.
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Część gminy ma już umyte tabliczki kierunkowe i plan jest taki, żeby każda tabliczka była
odświeżona.
Odnośnie przystanków — tak, ostatnio nam pomalowali nawet szafę ppoż. To i nie tylko przystanki
będziemy odświeżać ale też i szafy.
Co, do przebudowy ul. Krótkiej już analizujemy taką możliwość. Kierownik GKiŚ miała
skonfrontować nasze gminne oczekiwania z informacją, która miała by dotrzeć z Urzędu
Wojewódzkiego. Plan jest taki, aby kilka odcinków na terenie gminy włączyć w ten program, na
ile to będzie możliwe ale najpierw musimy zrobić dokumentację projektowo — kosztorysowa. W
tym kierunku będziemy chcieli pójść, m. in. ul. Krótka, droga koło Orlika i koło „ Wądół”, droga
przy paczkomacie i jeszcze mamy chyba ze dwa fragmenty ale nie chciałbym wprowadzać teraz
w błąd.
Na razie na terenie miejscowości Banie Mazurskie mamy swego rodzaju dualizm, jeżeli chodzi o
tablice, różne kolory, są poniszczone. Plan jest taki aby wymienić wszystkie tablice na jednolite,
ujednolicić również słupy podtrzymujące, jak również douzupełnić te braki, o których tu
wspominano. Koszt może być spory, na komisj ach będę Państwa Radnych informował.
Internet szerokopasmowy — wg. informacji do czerwca ma być pełna informacja od instytucji
Marszałka Województwa, bo to nie my się tym zajmuj emy. Już kilka przetargów tamta instytucja
ogłaszała, na teren naszej gminy nikt się nie zgłaszał. Cały czas ten temat monitorujemy. Ul.
Warmińska, tak jak czytałem, nazwa została zmieniona w budżecie gminy, środki zostały
dołożone na wkład własny, bo na początku była przebudowa ulicy Szkolnej a teraz zakres tych
prac planujemy rozciągnąć jeszcze na ul. Kolejową, plus ul. Warmińska. Tutaj PFU jest już
napisany, wniosek jest w bardzo zaawansowanej fazie do pisania i mam nadziej ę, że w przyszłym
tygodniu uda nam się go złożyć. W tym samym czasie złożymy również wniosek na drogę Banie
Mazurskie — Zakałcze Wielkie, gdzie dzisiaj też 100 tys. zł do wkładu własnego zostało dołożone,
żeby móc aplikować o najwyższe dofinansowanie do programu.
Żabin Graniczny — właśnie dziś są uzupełniane ubytki. Co, do drewna rozpoznam temat i myślę,
że nasi pracownicy sobie z tym poradzą.
Co, do zakrzaczeń na ul. Leśnej, od kładki do mostu, to tu już Członek Zarządu Pan Władysław
się wypowiedział, co nie zmienia faktu, że już dziś wyjdzie od nas pismo w tej sprawie.
Jak już wjadą maszyny, żeby lać asfalt, przebudowywać drogi, to będą się pojawiały na terenie
naszej gminy, być może w jednym czasie na wszystkich drogach, czyli ul. Polna, Ściborki,
Jagoczany, Żabin i Dąbrówka Polska. Na razie nie ukrywam, że sytuację blokuje Dąbrówka
Polska, bo okazało się w planie miejscowym w latach 2007, czy 2009 planista pomylił drogi i

wskazał inne parametry drogi. Przy okazji zmiany miejscowego plany, który teraz jest prowadzony
na terenie gminy Banie Mazurskie ten błąd ma być wyprostowany. Te parametry nie zgadzają się
z tym, jakie były założenia. Mam nadzieję, że dokumentacja, co do miejscowego planu do nas
dotrze, będą uzgodnienia i sytuacja będzie opanowana. Myślę, że rusza w okolicach czerwca. Jeśli
chodzi o ubytki, one będą wycięte, uzupełnione masa i dopiero będzie druga warstwa,
Znak Dąbrówka Polska jest ujęty w projekcie i ten znak będzie. Mieczniki — analizowaliśmy tą
możliwość, tam jest niedużo metrów, są łuki, jak będzie tylko możliwość „wstrzelenia się” w jakiś
program, to będziemy mieli to na uwadze.
Kwestia drogi Kierzki — rębak jest w terenie, Mieczniki, Miczuły — ten teren został uprzątnięty,
lada dzień przesuwamy się na Grodzisko i jedziemy po kolei. Tam, gdzie jest powycinane rębak
pracuje. Równiarka planujemy wyjechać w przyszłym tygodniu. Zaczynamy Banie Mazurskie-
Bąkowo — Grodzisko i przechodzi dalej w teren.
Sołtysom dziękuję za dobre słowa.
Pumptrack — pierwszy wniosek, który składaliśmy do programu „Modernizacja Orlików” nie
uzyskał akceptacji i pozytywnego rozstrzygnięcia w Ministerstwie. Złożyliśmy w drugim naborze
wniosek na Skatepark plus modernizację oświetlenia na Orliku, celem wygenerowania
oszczędności. Wniosek jest w weryfikacji. Pojawiły się pierwsze protokoły, śledzimy to na
bieżąco. Mam nadziej ę, że niedługo pełna informacja do nas dotrze.
Fundusz sołecki- w zasadzie realizujemy od 2 stycznia. Część już jest wykonana, część w
realizacji. Żeby móc ruszyć z tymi miejscami postojowymi przy blokach musi być mapa do celów
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projektowych i geodeci muszą ten temat opracować. Realizujemy to. Krzaki do bloków, to tutaj
Pan Władysław powiedział.
Kwestia oświetlenia — zweryfikujemy to i naprawimy problem.
Odnośnie folii rolniczej, kilka razy przypominaliśmy rolnikom o zgłaszanie deklaracji, słusznie
padła informacja, że musimy mieć zgłoszone do odbioru co najmniej 15 ton. To nie jest
nieopłacalne dla gminy tylko niemożliwe. Mamy zgłoszone te 15 ton i jest już określony termin,
kiedy to będzie. Od 26 maja do końca maja będzie transport, który odbierze wskazaną folię.
Wszystko wskazuje na to, że ten punk zbiorczy będzie na placu przy urzędzie gminy. Mamy
informacj ę, że każdy rolnik dostanie zaświadczenie i wszystkie formalne sprawy będą dopięte.
Świetlice — uważam osobiście, że jak na naszą gminę ilość świetlic jest bardzo duża. Część
miejscowości nie ma świetlicy, bo nie ma takiej potrzeby. Część, bo nie ma możliwości
technicznych. Marny dwie nowe i musimy analizować, w jaki sposób to organizować. Tu padło
stwierdzenie, żeby świetlicami zarządzało sołectwo — nie ma takiej możliwości prawnej. Sołectwo
nie ma osobowości prawnej, nie ma zdolności, żeby zarządzać. Oczywiście mieszkańcy w danym
sołectwie wiedzą najlepiej, jak powinna być użytkowana taka świetlica. Myślę, że tu nie jest
utrudniony kontakt 2 GBP, Pani Dyrektor też jest zawsze pro nastawiona na wszelkie działania.
Zwrócę uwagę na parkowanie tych samochodów, o których Pan Naczelnik mówił, przy odbiorze
żywności. Za to odpowiada wtedy GOPS, bo on koordynuje. Boisko w Surminach — pamiętam to
pismo, które do nas wpłynęło, na gorąco znalazłem rozwiązanie, też będę musiał to zbadać pod
kątem formalno — prawnym. W mojej ocenie można by było rozszerzyć tą umowę, która jest
zawarta na kanwie przepisu 2 2021 r. o OSP.
Za przystanki autobusowe na terenie gminy odpowiada gmina, mimo tego, że stoją przy drodze
wojewódzkiej, powiatowej, innej wewnętrznej, nie ma to żadnego znaczenia. Tak, jak jest z
oświetleniem, czy to droga wojewódzka, powiatowa, to gmina opłaca i bieżącą konserwację i

utrzymanie, chyba że nie ma poza miejscowością chodnika przy drodze, to wtedy zarządca drogi.
Fakt, ten przystanek trzeba odnowić, takie zabiegi wykonywaliśmy m. in. w Dąbrówce Polskiej,
Kulszach i tam też to zrobimy.
Kwestia szkoleń, część rzeczy nie nadaje się do przekazania informacji. Były omawiane m. in.
tematyka schronów, tematyka akcji kurierskich, tematyka szeroko pojętego zarządzania
kryzysowego. W formie gier decyzyjnych, wykładów, różnego typu praktyczne zajęcia z
ewakuacji, rozwiązywania szeregu problemów, oznakowania ludności, kto w jakiej kolejności ma
być ratowany i wiele innych aspektów.

Do pkt. 11
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy dokonała zamknięcia
XV sesji Rady Gminy.

Pełna treść wypowiedzi dostępna jest na stronie: http:// gminabaniemazurskie.pl/transmisia-obrad/

- XV sesja Rady Gminy.

Na tym o ! kół i obrady zakończono. Do protokołu nie wnoszę uwag.

Przewodniczący Rady Gminy

Magdalena Domańska Stefania Ur ńska

11



!!


